
PAMIĘĆ O OFIARACH I BOHATERACH II WOJNY ŚWIATOWEJ – 
OBCHODY 86. ROCZNICY WYBUCHU WOJNY W NASZYM 
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1 września 1939 roku rozpoczął się najtragiczniejszy rozdział w dziejach XX wieku – II wojna światowa. Tego dnia 
hitlerowskie Niemcy zaatakowały Polskę, rozpoczynając konflikt, który pochłonął miliony istnień ludzkich i na zawsze 
zmienił losy świata. 86 lat później mieszkańcy naszego regionu oddali hołd ofiarom wojny i bohaterom walczącym o 
wolność Ojczyzny.

Uroczystości rocznicowe odbyły się m.in. w Parku Pojednania w Kędzierzynie-Koźlu, gdzie zgromadzili się 
przedstawiciele władz samorządowych, służb mundurowych, kombatanci, członkowie organizacji społecznych oraz 
licznie przybyli mieszkańcy. Naszą jednostkę reprezentował kpt. Bogumił Filarowski, Zastępca Dyrektora Zakładu 
Karnego nr 1 w Strzelcach Opolskich.

Oficjalna część obchodów rozpoczęła się w asyście pocztów sztandarowych, niosących narodowe barwy – symbol 
jedności i pamięci o tragicznych wydarzeniach sprzed 86 lat. Kulminacyjnym momentem uroczystości było złożenie 
kwiatów pod pomnikiem ofiar II wojny światowej. Delegacje reprezentujące różne instytucje, organizacje oraz 
mieszkańcy indywidualnie oddawali hołd tym, którzy zginęli w walce o wolność. Pomnik, usytuowany w centralnym 
punkcie parku, stał się miejscem zadumy, modlitwy i refleksji nad ceną, jaką całe pokolenia zapłaciły za wolność.

Rocznicę wybuchu wojny upamiętniono również w Strzelcach Opolskich. Obchody rozpoczęły się mszą św. w kościele 
św. Wawrzyńca, po której delegacje złożyły kwiaty pod Pomnikiem Ofiar Wojen i Przemocy. Uroczystość połączono z 
obchodami Dnia Weterana Walk o Niepodległość Rzeczpospolitej Polskiej, które zorganizowali wspólnie Zarząd Miejsko-
Gminny Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Starosta Strzelecki oraz Burmistrz Strzelec 
Opolskich.

W wydarzeniu uczestniczyły liczne delegacje reprezentujące samorządy, instytucje, służby mundurowe, organizacje 
społeczne i placówki oświatowe. Służbę Więzienną reprezentował płk Dariusz Kaczorowski, Dyrektor Zakładu Karnego 
nr 1 w Strzelcach Opolskich.



Oba spotkania – w Parku Pojednania oraz w Strzelcach Opolskich – stały się okazją do wspólnej modlitwy i zadumy nad 
losem milionów ludzi, których życie naznaczyła wojna. To także przypomnienie, że ofiara poniesiona przez bohaterów 
walk o niepodległość pozostaje zobowiązaniem dla kolejnych pokoleń.
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